



Handläggare: Eva Svedman
Telefon: 08-508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd,
sammanträde 2011-01-20

Riktlinjer i Stockholms stad för handläggning av insatser enligt socialtjänst- lagen till vuxna med missbruks-/beroende- problematik

Svar på remiss, dnr 325-1789/2010 (bilaga)

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och översänder densamma till kommunstyrelsen.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Toni Mellblom
tf. avdelningschef

Sammanfattning/bakgrund

De nuvarande riktlinjerna i Stockholms stad för insatser till vuxna med missbruksproblematik antogs av Kommunstyrelsen 2002-11-13 och reviderades senast 2005-06-22. Nu har riktlinjerna omarbetats och anpassats till ändrad lagstiftning och andra förändringar inom missbruksområdet. Socialstyrelsens nationella riktlinjer för missbruks- och beroendevård, länets gemensamma policy för att förebygga och behandla missbruk och beroende och det omarbetade STAN-programmet (Stockholms Tobaks-, Alkohol- och Narkotikapolitiska program) har varit utgångspunkter. Vidare har riktlinjerna utökats med ett avsnitt om evidensbaserad praktik.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förslaget till omarbetade riktlinjer för handläggning av insatser enligt socialtjänstlagen till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik.

Ärendets beredning

Svaret på remissen har beretts inom stadsdelsförvaltningens socialtjänstavdelning. Det har varit föremål för samråd med facken och landstinget har informerats.

Förslaget till omarbetade riktlinjer har arbetats fram av staben för utredning och projekt inom den centrala socialförvaltningens avdelning för stadsövergripande frågor. De har samarbetat stadsledningskontorets (SLK) juridiska avdelning. Representanter från Bromma, Hässelby-Vällingby och Kungsholmens stadsdelsförvaltningar har deltagit i en särskild arbetsgrupp. Dialog har förts med berörda chefer vid stadsdelsförvaltningarna och med socialförvaltningens enhet för hemlösa.

Ärendet

Se socialförvaltningens tjänsteutlåtande samt förslaget till riktlinjer, bilaga.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen har tagit del av förslaget till omarbetade riktlinjer i Stockholms stad för handläggning av insatser enligt socialtjänstlagen till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik och anser, liksom socialförvaltningen att de förtydliganden som har gjorts kan underlätta handläggningen. Vidare anser förvaltningen att de förbättringar som har genomförts inom missbruksvården under senare tid, exempelvis med evidensbaserade metoder, uppföljning av insatser, användandet av ASI (Addiction Severity Index), MI (Motivational Interviewing), AUDIT (Alcohol Use Disorders Identification Test) och DUDIT (Drug Use Disorders Identification Test) bidrar till en bättre kvalitet inom området än tidigare. Att *barnperspektivet* beaktas i ett särskilt avsnitt uppskattas. Likaså uppskattas att de nya riktlinjerna har tagits fram med stöd av erfarenheter från skilda håll och nivåer inom staden.

Förvaltningen anser dock att riktlinjerna kan förtydligas avseende de olika planer som ska göras tillsammans med klienterna och förslår att en ökad samsyn i staden avseende detta avsnitt tas fram.

Vidare vill förvaltningen uppmärksamma att det under rubriken Personligt ombud står att Stockholms stadsmission driver verksamheten med personliga ombud i Stockholms stad. Detta stämmer inte, då Östermalms sdn har Personligt ombud i egen regi.

Rent allmänt kan sägas att förvaltningen ser en tendens till att byråkratin ökar inom socialtjänsten, vilket kan riskera att uppdraget i sig urholkas. När nya riktlinjer skrivs bör detta beaktas.

Stadsdelsförvaltningen föreslår stadsdelsnämnden att godkänna förslaget till omarbetade riktlinjer för handläggning av insatser enligt socialtjänstlagen till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik.

Bilaga

Remissen dnr 325-1789/2010